fi res medico non succedit pro animi sententia, meo qui-
 dem iudicio, in morbi vehementiam; non in artem ipsam
 culpa rejicienda est. Qui igitur eos reprehendunt qui victis
 a morbo manus non admovent; non minus adhortantur ad
 ea suscipienda quae attingere fas non est quam quae fas
 est. In eoque apud eos qui nomine tenus medici sunt ad-
 mirationem sibi conciliant, ab artis vero peritis ridentur.
 Neque vero hujus artificii periti tam imprudentes aut repre-
 hensores, aut laudatores morantur, sed eos qui recta ra-
 tione judicant, quemnam ad finem deductae artificum
 actiones perfectae sint et quam in re deficientes imper-
 lectae. Ac praeterea earum imperfectarum actionum
 quaenam ad artifices, quaenam etiam ad ipsa effecta
 sint referendae. Quae igitur alias artes spectant, aliud
 tempus aliamque orationem postulant: quae vero ad
 medicinam pertinent, quaenam sint et quomodo dijudican-
 da, partim quidem superiore, partim vero praesenti ora-
 tione dicentur. Sunt enim apud eos qui artem istam probe
 callent morbi partim quidem non obscuri iique pauci,

Ed. Chart. II. [150.] Foef. I. 6. Ed. Lind. I. (9. 10.)
πολλά ἐστὶ τὰ μὲν γὰρ πρὸς τὰ ἐντὸς τετραμμένα ἐν δυσόπτω,
τὰ δ' ἐξανθεῦντα εἰς τὴν χροίην, ἢ οἰδαίνοντα, ἐν εὐδήλω.
παρέχει γὰρ ἐσωτῶν τῇ τε ὄψει τῷ τε ψαῦσαι τῆς στερεό-
τητος καὶ τῆς ὑγρότητος αἰσθάνεσθαι. καὶ ἅ τε αὐτῶν θεο-
μά, ἅ τε ψυχρά, ὧν τε ἐκάστου ἢ παρουσίῃ ἢ ἀπουσίῃ
τοιαύτη ἐστί. τῶν μὲν δὴ τοιούτων πάντων ἐν ἅπασι τὰς
ἀκυσίας ἀναμαρτήτους δεῖ εἶναι, οὐχ ὡς ῥηϊδίας, ἀλλ' ὅτι ἐξ-
εύρηται. ἐξεύρηται γε μὴν οὐ τοῖσι βουλευθεῖσιν, ἀλλὰ τού-
των τοῖσι δυνηθεῖσι· δύνανται δὲ οἷσι τὰ τε τῆς παιδείης μὴ
ἐκποδῶν τὰ τε τῆς φύσιος μὴ ταλαίπωρα. πρὸς μὲν οὖν τὰ
φάνερα τῶν νοσημάτων οὕτω δεῖ εὐπορέειν τέχνην· δεῖ γε
μὴν αὐτὴν μηδὲ πρὸς τὰ ἥσσον φανερά ἀπορέειν. ἐστὶ δὲ
ταῦτα ἅ πρὸς τε τὰ ὀστέα τέτραπται καὶ τὴν νηδύν. ἔχει δὲ
τὸ σῶμα οὐ μίαν, ἀλλὰ πλείους. δύο μὲν γὰρ αἱ τὸν σίτον
δεχόμεναί τε καὶ ἀφιέσαι, ἄλλαι δὲ τουτέων πλείους, ἃς ἴσα-
σιν οἷσι του(10)τέων ἐμέλησεν. ὅσα γὰρ τῶν μελέων ἔχει
σάρκα περιφερέα, ἣν μὺν καλέουσι, πάντα νηδύν ἔχει πᾶν

partim vero non manifesti iique multi. Qui enim ad in-
ternas corporis partes vertunt, obscuri, qui vero ad corpo-
ris superficiem erumpunt, aut tumorem faciunt, manifesti.
Sui enim copiam faciunt tum visu tum tactu, ut eorum
durities et mollitudo sentiat, et quinam calidi, quinam
frigidi et quorum in singulis praesentia aut absentia tales
existunt. Atque in eorum quidem omnium remediis non
peccatur, non quod sint facilia, sed quod inventionem con-
sentent. Et sane non sunt a quibusvis inventa, sed ab his qui
recta inveniendi facultate valent. Valent autem tum qui
in bonis disciplinis liberaliter sunt educati tum qui a na-
tura non infeliciter sunt comparati. Hoc igitur modo ad
manifestos morbos curandos artem facultate abundare oportet.
Neque sane eam in minus manifestis deficere convenit.
Sunt autem hi qui ad ossa et cavitatem internam vergunt.
Neque vero unam corpus habet, sed plures. Duae namque
sunt quae cibum recipiunt et demittunt, aliaeque praeter
has plures, quas ii norunt quibus ista curae sunt. Quae-
cunque enim membra carnem in orbem circumdatam ha-